
O 4p4 

'Is' 
11$ e 

unicef 
w~ DO4Ol6 

CÍti rô 
e.ornpr.-tJ.jntct. 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA 

n 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - TOMADA DE PREÇOS N° 
0021201 8/SMC - TP. OBJETO: REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO RAIMUNDO NERY DE 
AGUIAR NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÈICE - A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados habilitados, no processo, a cima citado, o resultado da fase de julgamento de propostas 
da licitação supra da seguinte forma: Todas as empresas com propostas CLASSIFICADAS sendo: 1 0  
Lugar: Stan Construtora - BREU EPP R$ 242.299,07, 2 0  Lugar: MHE Engenharia e Serviços - EIRELI R$ 
253.067,94, 31  Lugar: Savires Construções EIRELI - ME R$ 269,727,83, 4 1  Lugar: Planalto Timbó 
Construções e Serviços EIRELI - ME R$ 272.808,50, 5 0  Lugar: Brandão Construções e Serviços EIRELI-
ME R$ 278.762,26, 60  Lugar: CNT - Construtora Nova Terra BREU EPP R$ 287.964,14, 7° Lugar 
Dimensional Locações e Serviços EIRELI - ME R$ 293.660,23, 8° Lugar: Borges & Lima Construções 
EIRELI R$ 294.099,52,9° Lugar: R7 Serviços e Construções EIREU - ME R$ 295.451,56 e 10 0  Lugar: JC 
Empreendimentos Eireli-ME R$ 297.079,00. Demais informações nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 07:00h as 13:00h, no endereço da Prefeitura Municipal, situada á Praça Elísio Aguiar, s/n, 
Centro, Cariré, Ceará e no site: www.tcm.ce,gov,br/Iicitacoes/. Desta forma fica aberto o prazo recursal 
previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da lei de licitações vigente. Oariré - Ce, 07 de Dezembro de 2018. 
Antonia Regilene Aguiar de Carvalhà - Presidente da CPL. 

Aonia gi n4Aui  e Carv
Presid 	CPL. 

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -. Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tal.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: fgturamcariremaijgçm 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X NO230 FORTALEZA, 10 DE DEZEMBRO DE 2018 

CEARÁ DIESEL S.A. C.N.P.J. N°63388.44110001-22 -NIRE: 23300018982 - ATADAASSEMBLEIAGERALEXTRAORDINÁRIAREALIZADA 
EM 25 DE OUTUBRO DE 2018 - DATA, HORA E LOCAL DA ASSEMBLÉIA: Em 25 de outubro de 2018, às 10:00 bons, na sede social à Avenida 
Aguanambi 2269, Complemento 2269 A, Bairro de Fátima, CEP 60415-390, Fortaleza-CE, CEP 60415-390. PRESENÇA: Acionistas representando atotalidade 
do capital social com direito a voto, conforme Livro de Presença de Acionistas. CONVOCAÇÃO: Dispensada a convocação tendo em vista a presença da 
totalidade dos acionistas, de acordo com o disposto no artigo 124, § 4° da Lei n ° 6.404, de 15112176. MESA DIRETORA: Presidente: Sr. JACOB BARATA; 
e Secretário: Sr. ANTÔNIO PÁDUA ARANTES. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre as seguintes matérias: (a) Altera - 	7° do Estatuto Social da 
Companhia para prever a emissão de ações preferenciais, sem direito a voto e com prioridade no capital, sem prêmio 	 da Companhia; 
(b) Conversão de 600 (seiscentas) ações ordinárias de emissão da Companhia em ações preferenciais, na proporção 	a ção r fe 	para cada uma 
ação ordinária convertida; (e) Alteração do Art. 6 0  do Estatuto Social para refletir a conversão de que trata a alínea 	im D 	. 	5: Aprovadas, 
por unanimidade de votos, as seguintes matérias constantes da Ordem do Dia: (a) A alteração do Estatuto Social da 	 ssão de ações 
preferenciais, sem direito a voto e com prioridade no capital, sem prêmio, em caso de liquidação da Companhia, 	a incluC do par' 	1° no Artigo 
7° do Estatuto Social, que passará a viger com a redação abaixo: "ARTIGO 7 ° -As ações ordinárias nominativas te o.zai 	nas Ass bleias Gerais, 
correspondendo cada ação ordinária a um voto. PARÁGRAFO 1' - As ações preferenciais nominativas não terão eito ' 	e prioridade no 
reembolso do capital, sem prêmio, em caso de liquidação da Companhia. b) A conversão de 600 (seiscentas) ações 	ma 	1 dade do acionista 
Jacob Barata Filho em ações preferenciais, na proporção de uma ação preferencial para cada uma ação ordinária conv ' , fica consignado que, por 
forçada conversão e a partir desta data, a participação acionária do acionista Jacob Barata Filho será representada por ações pra reneiais sem direito a voto, 
sendo que os demais acionistas da Companhia não converterão suas ações, permanecendo estes titulares, exclusivamente, de ações ordinárias com direito 
a voto. (e) Em decorrência da conversão ora aprovada, o Artigo 6' do Estatuto Social da Companhia passará a viger com a redação abaixo: "CAPITULO 
II - CAPITAL E AÇÕES: ARTIGO 6° - O capital social, totalmente subscrito e ixtegralizado, é de R$ 30.000,000,00 (trinta milhões de reais), dividido em 
3.000 (três mil) ações, sendo 2.400 (duas mil e quatrocentos) ações ordinárias e 600 (seiscentas) ações preferenciais, todas nominativas e com valor nominal 
de RI 1,00 (um real) cada uma, FORMA DE LAVRATURA DA ATA: A ata será lavrada na forma de sumário, conforme o disposto ao § 1° do Artigo 130, 
da Lei n°6.404, de 15/12176. ENCERRAMENTO EASSR4ATURAS: Não havendo mais nada a ser discutido, a presente ata foi lavrada, lida e aprovada por 
unanimidade dos presentes: Jacob Barata (JBI); Jacob Barata Filho (ora representado por seu procurador Carlos Antônio Batista Pereira, advogado, inscrito 
na OAB/RJ sob o n°47.814 e no CPFIMF sob o n°339.769.107-91); David Peneira Barata; Rosane Ferreira Barata; Jacob & Daniel Participações S/A, ora 
representada por seu Diretor Presidente Sr. Jacob Barata (JBI) e por seu Diretor Vice-presidenteSr. la. oh Barata (182); Jacob Barata (3132) e Daniel Ferreira 
Barata. Apresente é cópia fiel da ata original lavrada no Livro de Atas de Assembléias Gerais. Rio de Janeiro - RJ, 25 de outubro de 2018. ANTÔNIO PÁDUA 
ARANTES - Secretário. Ata arquivada na JUCEC sob n° 5206287 por despacho da Dra. Lenira Cardoso de A Sernine em 30.11.2018. 

*5* *5* *5* 

	

- 	VENTOS DE SÃO CLEMENTE HOLDING S.A. - CNN 15.674.68810001-62 - Edital de Convocação de Assembleia Geral de Debenturistas da 1' 
Emissão de Debêntures da Ventos de São Clemente Holding S.A- Nos termos da Lei 6.404/76, ficam os Srs., titulares das debêntures em circulação objeto 
do Instrumento Particular de Escritura da 1' Emissão de Debêntures Simples, não Conversíveis em Ações, em Série Única, da Espécie com Garantia 
Real com Garantia Adicional Fidejussória, para Distribuição Pública, com Esforços Restritos da Ventos de São Clementeliolding S.A, celebrado em 
17103/2017 (conforme alterado), ("Debêntures", "Emissão", "Cia." e "Escritura de Emissão", respectivamente), convocados para reunirem-se emAssembleia 
Geral de Debenturistas, a ser realizada no dia 2111212018, às 11 bs,  excepcionalmente no escritório da controladora da Cia., qual seja, a Echoenergia Participações 

na Av. Brigadeiro Faria Lima, 1.663, 4° andar, São Paulo/SE para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Deliberar acerca da concessão de prazo 
adicional de 90 dias para preenchimento do Saldo Alvo Final das Contas Reserva Especial, a serem contados a partir de 3110112019, conforme definidos 
na Escritura de Emissão. A documentação relativa á ordem do dia estará à disposição na sede da Cia. para exame pelos Srs. Debenturistas. Os Debenturistas 
deverão se apresentar antes do horário indicado para inicio da assembleia, com os seguintes documentos: (a) quando pessoa física, documento de identidade; 
(b) qüdndo pessoa jurídica, cópia de atos societários e documentos que comprovem a representação do Debentnristg e (e) quando for representado por 

	

Ç- 	procurador, procuração com poderes específicos para sua representação naAssembleia Geral de Debenturistas, obedecidas as condições legais (como objetivo 

	

MISTO 	de dar celeridade ao processo e facilitar os trabalhos da Assembleia Geral de Debenturistas, o instrumento de mandato pode, a critério do Debenturista, ser 
papep,oea, 

 

depositado na sede da Cia., preferencialmente, até 2 dias úteis antes da data prevista para a realização da referida assembleia e envio ao Agente Fiduciário 
por meio do endereço eletrônico Ssembleiaspentagonotrustce.com.br . Fortaleza, 05/12/2018. Ventos de São Clemente Holding S.A. 

'sc°clzeesl 	 - 	 - 
*5* *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso - Extrato Ata de Registro de Preços. A Comissão Permanente de Licitação e 
Pregão, localizada na Rua Minas Gerais, 420— Centro - Jijoca de 3ericoacoaraCeará—Brasil, CEP: 62.598-000, toma público o Aviso De Extrato —Ata de 
Registro de Preços N° 2018.10.19.01 -SRP, Base Legal, Decreto Municipal N°. 04912017, Lei N°. 8.666/93 e suas alterações, e Lei M. 10.520102. Firmada 
entre o Município de Jijoca de Jericoacoara-Ce, através do Órgão Gerenciador- Secretaria de Saúde - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE - 
Contratadas: C J Vieira de Souza-ME/CNPJN °  11.318.94010001-40, como Valor Global: RI 6.046,50 (seis mil, quarenta  seis reais  cinquenta centavos); 
Marilene de Carvalho Vasconcelos/ CNN N° 35.043.876/000l-OS, com o Valor Global: RI 34.271,04 (trinta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais 
e quatro centavos) e Promix Comercial LTDA-ME/ CNPJ N° 19.659.691/0001-68, como Valor Global: RI 100,773,19 (cem mil, setecentos e setenta e 
três reais e dezenove centavos) - Pregão Presencial N°2018.10.19.01 - SRP - objeto: registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa 
especializada para aquisição de material permanente (material hospitalar, mobília e materiais eletro eletrônicos) visando atender as necessidades do Hospital 
através da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Jijoàa de Jericoacoara/CE— Assinatura: 0V1212018 - Vigência: 12 (doze) meses— Signatários: 
Pelo Município - José Edmar Braga Carneiro Júnior - Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde - Pelas Contratadas: C 3 Vieira de Souza-MEI CNPJ 
N° 11.318.94010001-40, por seu representante legal, Sr. Clistenes JalberVieira de Souza; Marilene de Carvalho Vasconcelos! CNPJ N°35,043.876/0001-08, 
por seu representante legal, Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho; Promix Comercial LTDA-MEI CNN N° 19.659.69110001-68, por seu representante 
legal, Sr. Claudio Igor Freitas Gomes. Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, 07 de dezembro de 2018. Lacas Williasn Sousa Bittenconrt - Pregoeiro 
da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOStAS - I UMADA  
DE PREÇOS N' 00212018/SMC - TP - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados habilitados, no processo, a cima citado, o 
Resultado da Fase de Julgamento de Propostas da Licitação supra da seguinte forma: Todas as empresas com propostas CLASSIFICADAS sendo: 1° 
Lugar: STAN CONSTRUTORA— EIRELI EPP - RI 242.299,07; 2° Lugar: MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI - RI 253.067,94; 3° 
Lugar: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - RI 269.727,83; 4° Lugar: PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
- RI 272.808,50; 5° Lugar: BRANDÃO CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI-ME - R$ 278.762,26; 6' Lugar: CNT - CONSTRUTORA NOVA 
TERRA EIRELI EPP - RI 287.954,14; 7° Lugar: DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME - RI 293.660,23; 8° Lugar: BORGES 
& LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI - R$ 294.099,52; 9° Lugar: R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - RI 295.451,56 e 10 °  Lugar: JC 
EMPREENDIMENTOS EJLRELI-ME - RI 297.079,00. OBJETO: Reforma do ginásio poliesportivo Raimundo Nery de Aguiar na sede do Município 
de Cariré-CE. Mais informações nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio 
Aguiar, S/N°, Centro, Carirá-CE e no Site:w -ww.tcm.ce.cov.br/Iicitacoes(. Desta fomo fica Aberto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso!, Alínea "b" 
da Lei de Licitacões vicente. Cariré-CE. 07 de Dezembro de 2018. Antonio Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

0*5 *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. Concorrência n° 2018.10.31.1. O Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de BarbalhalCE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que concluiu ojulgamento da Fase de Habilitação do processo de Licitação Modalidade Concorrência n°2018.10.31.1, sendo o seguinte: 
Licitantes Habilitados - João Adailton dos Santos, Francisco Pagner de Alencar, Francisco Dacilo do Nascimento Bento, Gilberto Santos de Brito, Damião 
Cícero de Sonsa, Demontie de Sonsa Monteiro, Ana Karla da Silva, Nataniel Francisco da Costa e Fernando Vieira Araújo - ME por cumprimento integral 
às exigências editalícias. Por sua vez a empresa V 1 Construções e Serviços LTDA - ME apresentou declaração de disponibilidade contendo IS (quinze) 
veículos, 05 (cinco) deles em seu nome, sendo que 10 (dez) deles encontram-se desatualizados para o exercício vigente junto ao Órgão de Trânsito, porém a 
Comissão julgou habilitada a referida empresa, devendo a mesma, caso declarada vencedora, apresentar as regularizações, se necessário, no ato do contrato. 
Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito ao(a) Av. Domingos S. Miranda, n°715 - Lot. I. dos Ipês- Alto da Alegria, Barbausa/CE, no 
horário de 07:30 às 11:30horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 06 de dezembro de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

155H 1677-7069 	N9 236 segunda-feira, 10 de dezembro de 2018 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na 712018 SMS 

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão, do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, objetivando a prestação de serviços de carro de som para apoio as 
atividades da diretoria de vigilância á saúde e conselho municipal de saúde, junto à 
secretaria municipal de saúde de vitória da conquista - Sé. Recursos do Tesouros Municipal 
e Federal. O pregão será realizado no sito www.licitacoes.e.com.br  no qual encontra-se o 
editei completo ou no site: www.bb.com.br . Demais publicações estarão diaponiveis no 
afta: dom.pmvc.bs.gov.br/. Início da sessão da disputa eletrônica: 20/1212018 às 14:301hs. 
Informações: 77-3429.741213429-7410. 

iosÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES 
Secretário Interino 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 312018 

PROC, AOM: 422/2018 
O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Menor Preço Global, que terá 

realizada no dia 20/12/2018, às OSha (horário de Brasília) no portal www.licitacoea-
e.com.br, conforme especificado no Editei. Objeto: Aquisição de veículos tipo Van/minibus 
0km, para atender a Rede Municipal de Ensino do Município. Envio das Propostas: A partir 
das Oúhs do dia 1011212018 no portal: www.licitacoes.e.com.br . Edital: No sue 
www.licitacoes.e.com.bn  Informações: 74) 3661-1556. 

Xique-Xique-BA, 7 de dezembro de 2018. 
OBERDAN ALVES DA COSTA 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 5  2018.12.06.02 - SRP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de dezembro de 2018, às 14:Oolne, 
estará realizando ticitiração, na modalidade Pregão Presencial - SRP, critério de julgamento 
menor preço por lote, tombado sob o na 2018.12.06.02, com fins para o registro de preços 
visando à aquisição de material permanente para implantação da cozinha comunitária 
localizada no bairro vila esperança, de interesse da Secretaria do Trabalha e 
Desenvolvimento Social do município de Acopiara.CE, conforme projeto básico/termo de 
referência em anexo ao edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada 
a Av, Paulíno rélix, na  362, Centro - Acoplara - Ceará. Maiores informações no endereço 
citado, pelo Fone: (88) 3565-1999, no horário da 08:00h às 12:00h ou pelo alta 
https://wvcw.tce.ce.gov.br/licitacOas.  

Acoplara/CE, 7 dezembro de 2018. 
ANTÔNIA talA ALMEIDA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA, DE PREÇOS Ng 2018.11.21.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Araripe/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fora concluído o julgamento final, referente ao Processo Licitatórlo na 
modalidade. Tomada de Preços nt 2018.11.21.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada 
UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - UPA, CNPJ na 05.342.58010001-19, por 
cumprimento integral às exigências do edital convocatório. Empresa Vencedora, 
UNIVERSIDADE PATAT1VA DO ASSAltE - UFA, com o valor global da R$ 78.500,004setenta e 
oito mil e quinhentos reais). Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito na 
Rua Alexandre Armes, na  757 - Centro - Araripe/CE. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (&a( 3530-1245. 

Axaripa/CE, 7 da dezembro de 2018. 
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RARBALHA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NIZ 2018.20.31.1 

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
BarbalhaJCE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que concluiu o julgamento da rase de Habilitação do processo de Licitação 
Modalidade Concorrénda ne 2018.10.31-1, tendo o seguinte: Licitantes Habilitados - João 
Adailton doa Santos, Francisco ragner de Alencar, Francisco Oscilo do Nascimento Benta, 
Gilberto Santos de Oito, Damito Cícero de Sonsa, Demontie de Sousa Monteiro, Ana Itarla 
da Silva, . Nataniel Francisco da Costa e Fernando Vieira Araújo - ME por cumprimento 
integral as exigências editalícias. Por sua vez a empresa V 1 Construções e Serviços LTOA - 
ME apresentou declaração de- disponibilidade contendo 15 (quinze) veículos, D5 (cinco) 

deles em seu nome, sendo que 10 (dez) delas encontram-as desatuarzadoa para o 
exercício vigente junto ao Órgão de Trânsito, porém a Comissão julgou habilitada a referida 
empresa, devendo a mesma, caso declarada vencedora, apresentar as regularizações, se 
necessário, no ato do contrato. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, alto 
no(a) 4v. Domingos S. Miranda, na iis - Lot. 1. dos Ipês - Alto da Alegria, Darbalha/CE, no 
horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. 

Barbaiba/CE, 6 de dezembro de 2018. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 12  2018.11.14.01 

Capistrano'CE, 7 de dezembro de 201. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 212018/SIvW - TP 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados habilitadas, no 
processo da Tomada de Preços Na 00212018/SMC - TP, a cima citado, o Resultado da Fase 
da Julgamento de Propostas da Licitação supra da seguinte forma: 'rodas as empresas com 
propostas CLASSIFICADAS sendo: la Lugar: STAR CONSTRUTORA - EIREU EPP - 88 
242.299,07; 2 Lugar: MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI - 88 253.067,94: 32 Lugar: 
SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - 88 269,727,83; 40 Lugar: PLANALTO TIM8O 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU - ME - R$ 272.808,50; se Lugar: BRANDÃO CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI-ME - R$ 278.762,26; 6a Lugar: CNT 'CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI 
EPP - 88 281.954,14; 75 Lugar: DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME - 13$ 
293,660,23; ga  Lugar: BORGES & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI - R$ 294.099,52; 92 Lugar: Ri 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - 13$ 2B5 451,56 e 102 Lugar: JC 
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME - 13$ 297.079,00. Mais informações nos dias úteis após esta 
Publicação, no horário de 071, às 13h, no endereço da Prefeitura Municipal, situada à Praça 
Elíaio Aguiar, S/N', Centro, Cariré-CE e no Sito: wvae.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes/ . Desta forma 
fica Aberto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso 1, Alínea 'b' da Lei de Licitações 
eigertte. 

Cariré-CE, 7 de dezembro de 2018. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 2018.06.12.001 

A Comissão da pregão da Prefeitura Municipal do Caucaia, localizada na A/, 
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade através da Pregoeira Thaisa Maria Silva, torna 
público que se encontra à d'aposição dos interessados o E '  aí de Pregão Presencial Na 
2018.06,12,001, cujo objeto é a aquisição de com io do petróleo para 
abastecimento da frota de máquinas e veículos 	rsas Unld 	inietretivas do 
Municipio de Caucaie/CE, que se realizará no d' 	e eze b 	 (20/12/2018), 
às o8:ooha. Referido Edital poderá ser adquirid 	nd e 	ci a 	p i a data desta 
nublicargo. no horário de exoedienEa ao públic Co 	' 	 a 	. lo portal do 

PREFEITURA MUNICIPAq 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

SEGUNDO TERMO ADITIVO ao Contrato Na 2018.01.10.2 Decorrente do Processo tio 
Tomada de Preços N' 2017.08.15.1, Cujo Objetivo É A: Contratação dos Serviços da 
Engenharia para Construção de uma Coberta de Quadra Poliesportiva Grande na Escola 
Aldegundes Gomes de Matos e a Conclusão da Quadra Poliesportiva Coberta coza' 
Vestuário no Distrito de Monte Alverne, Através do Termo de Compromisso PAC2-
0802512014 no Município da Crsto/CE. Objetivo Prorrogar por Mais 05 (Cinco) Meses 
Prazo de Vigência Contratual - Contratante: Secretaria Municipal de Educação - Contratado 
FLAP CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME - Prazo de Duração: Até 07 de Abri 
de 2019 - Assina pelo Contratado: Newton Bento Da Silva - Assine Pela Contratante: Tererz 
Mônica Viana De Castra 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PtBLICA N' 201.1117 05.1 

A Presidente da Comissão de Ucitação do Município de Crato/CE torne público par 
conhecimento doa interessadas que, neste dia 10 de janeiro de 2019 às 08h30min, na Sede 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlia saraiva, a/n Bairro Centro - Crato/CE, catar 
realizando sessão para recebimento e abertura doa envelopes com documentos de habiíitaçã 
e proposta de preços  para o objeto: Contratação de Serviços de Coleta de Capina, Varriçãs 
Pinturas de Meloa rias e Serviços Especiais, para Atender as Necessidades da Secretari 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial Município do Crato/CE. O edital 
seus asaexoe encontram-se disponíveis no endereço aciona, das OahOOmin às 14h00mIn 
através do ate: ewjw,tce.ce.gov.hr . 

PREGÃO PRESENCIAL 1W 2018.12,03.1. 

A Pregoeira do Município de Creta/CE torna público para 'conhecimento 
Interessados que, neste dia 20 de dezembro de 2018 às oshaOmin, na Sede da Comissão 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiea, a/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizan' 
sessão para recebimento e abertura doa envelopes com documentos de habilitação 
propostas de preços para o objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preç 
Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de CombusUveis (Gasolina Comu 
Etanol e Oleo Diesel 510), para Atender as Necessidades das Diversas Unidades Administratis 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Cate-CE. O edital e seus anexos encontram 
disponlveia no endereço acima, das 08h00min às 14h00mln ou através do si 
wew.tce.ce.gov ,br. 

PREGÃO PRESENCIAL N' 2018.11.20.1 

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento 
interessados que, neste dia 20 de dezembro de 2018 às 101,30min, na Sede da Comissão 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, a/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizar 
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitaçã' 
propostas de preços para o objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Pra 
Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição dessAs GLP PiNAS, P45146 E BOTI 
DE GÁS GI,P PiNAS E P4SKG, para Atender es Necessidades das Diversas Unidz 
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Crato-CE. O edital a aeua ana 
encontram-se disponíveis no endereço adma, das Oahoümisa às 14h00min ou através do 
www,tce.ce.gov.br . 

Crato/CE, 7 de dezembro de 2018. 
VALERIA DO CARMO MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2018.11.22.01 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Forq 
torna público para conhecimento doa interessados o adiamento da licitação na modali 
Tomada de Preços Na 2018.11.22.01, critério de julgamento Menor Preço Global, 1 

como objeto a contratação de empresa para construção de pavimentação estale 
sinalização de diversas ruas do Municipio de Forquilhs. Com  abertura prevista às 1 

horas do dia 11 de dezembro de 2018, prorroga-se o prazo para às 09:00 horas do 
de janeiro de 2019. Acessão será realizada na Sala de Sessões da Comissão situada 
Criança Dante Valério, N' 481 - Centro - Forquilha/CE. A documentação do Edital na ir 
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:c 
Maiores informações no endereço citado 011 pelo Fone: 0XX(aal 3619,1167. 




